
 
คำสั่งสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 

ที่  ๔๔  /๒๕๖๗ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานเทคนิคด้านมาตรฐานกระบวนการและการดำเนินงานทางดิจทิัล 

………………………………………… 
ตามที่ สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)  ได้มีคำสั่งที่ ๔๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๒ 

ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานเทคนิคด้านมาตรฐานกระบวนการและการดำเนินงานทางดิจิทัล  
ซ่ึงจะสิ้นผลบังคับลงในวันที่  ๓๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ นั้น  
 เพื่อให้การดำเนินงานของคณะกรรมการจัดทำร่างมาตรฐาน ข้อกำหนด และหลักเกณฑ์ ภายใต้
พระราชบัญญัติการบริหารงานและการให้บริการภาครัฐผ่านระบบดิจิทัล พ.ศ. ๒๕๖๒ ในส่วนของแนวทางการ
จัดทำกระบวนการและการดำเนินงานทางดิจิทัล สำหรับการบริหารงานและการให้บริการภาครัฐ และมาตรการ
หรือระบบรักษาความมั่นคงปลอดภัยในการเข้าสู่บริการดิจิทัลของหน่วยงานของรัฐ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
เป็นไปอย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ และมาตรา ๓๐ แห่งพระราชกฤษฎีกา
จัดตั้งสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๑  จึงแต่งตั้งคณะทำงานเทคนิคด้านมาตรฐาน
กระบวนการและการดำเนินงานทางดิจิทัล โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังต่อไปนี้ 

๑. องค์ประกอบ 
   ๑.๑  ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล   ที่ปรึกษา 
   ๑.๒  ประธานกรรมการจัดทำร่างมาตรฐาน ข้อกำหนด  ที่ปรึกษา 
     และหลักเกณฑ์ภายใต้พระราชบัญญัติการบริหารงาน 
     และการให้บริการภาครัฐผ่านระบบดิจิทัล พ.ศ. ๒๕๖๒ 
   ๑.๓  รองผู้อํานวยการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล ที่ปรึกษา 

หรือผู้ช่วยผู้อํานวยการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 
ที่ได้รับมอบหมาย 

   ๑.๔  รองศาสตราจารย์เกริก ภิรมย์โสภา    ประธานคณะทำงาน 
   ๑.๕  ผู้ช่วยศาสตราจารย์กุลวดี ศรีพานิชกุลชัย   รองประธานคณะทำงาน 
   ๑.๖  ผู้แทนกรมการปกครอง     คณะทำงาน 
  ๑.๗ ผู้แทนกรมบัญชีกลาง     คณะทำงาน 
   ๑.๘ ผู้แทนกรมพัฒนาธุรกิจการค้า    คณะทำงาน 
   ๑.๙  ผู้แทนกรมศุลกากร      คณะทำงาน 
  ๑.๑๐  ผู้แทนกรมสรรพากร      คณะทำงาน 
   ๑.๑๑  ผู้แทนสำนักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ   คณะทำงาน  
   ๑.๑๒  ผู้แทนสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง    คณะทำงาน 
   ๑.๑๓ ผู้แทนศูนย์เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์   คณะทำงาน 
   แห่งชาติ 



๒ 
 

   ๑.๑๔ ผู้แทนสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์  คณะทำงาน 
   ๑.๑๕ ผู้แทนสภาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมแห่งประเทศไทย คณะทำงาน   
   ๑.๑๖ ผู้แทนสมาคมไทยบล็อกเชน     คณะทำงาน 
  ๑.๑๗ ผู้แทนสำนักงานคณะกรรมการการรักษาความมั่นคงปลอดภัย คณะทำงาน 
       ไซเบอร์แห่งชาติ  
   ๑.๑๘ ผู้แทนสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)  คณะทำงาน 
   ๑.๑๙ ผู้อำนวยการฝ่ายมาตรฐานดิจิทัลภาครัฐ    คณะทำงานและเลขานุการ

สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 
   ๑.๒๐ ผู้แทนฝ่ายมาตรฐานดิจิทัลภาครัฐ    ผู้ช่วยเลขานุการ 

สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) 

๒. หน้าที่และอำนาจ 
๒.๑ ศึกษาและจัดทำร่างมาตรฐานและหลักเกณฑ์เกี ่ยวกับการจัดทำกระบวนการและการ

ดำเนินงานทางดิจิทัลเกี่ยวกับความมั่นคงปลอดภัยภาครัฐ รวมถึงแนวปฏิบัติ คู่มือ และเอกสารอ่ืนที่เกี่ยวข้อง เพ่ือ
นำเสนอต่อคณะกรรมการจัดทำร่างมาตรฐาน ข้อกำหนด และหลักเกณฑ์ ภายใต้พระราชบัญญัติการบริหารงาน
และการให้บริการภาครัฐผ่านระบบดิจิทัล พ.ศ. ๒๕๖๒  

๒.๒ ให้ข้อเสนอแนะแนวทางการจัดทำกระบวนการและการดำเนินงานทางดิจิทัล เพ่ือประโยชน์
ในการอำนวยความสะดวกในการบริการประชาชน ซึ่งมีมาตรฐานและแนวทางที่สอดคล้องกันตามที่คณะกรรมการ
พัฒนารัฐบาลดิจิทัลกำหนด 

๒.๓ ให้ข้อเสนอแนะแนวมาตรการหรือระบบรักษาความมั่นคงปลอดภัย เพื่อให้มีกระบวนการ
และการดำเนินงานทางดิจิทัลทีมี่ประสิทธิภาพ พร้อมใช้ น่าเชื่อถือ และสามารถตรวจสอบได้ 

๒.๔ เชิญผู้แทนจากหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงานภาคเอกชน เข้าชี้แจงหรือขอให้สนับสนุน
ข้อมูลใด ๆ ต่อคณะทำงานได้ตามความเหมาะสม 

๒.๕ ดำเนินการอื่นใดตามที่ผู้อำนวยการหรือคณะกรรมการจัดทำร่างมาตรฐาน ข้อกำหนด และ
หลักเกณฑ์ภายใต้พระราชบัญญัติการบริหารงานและการให้บริการภาครัฐผ่านระบบดิจิทัล พ.ศ. ๒๕๖๒ มอบหมาย 

ทั้งนี้ ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแตว่ันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ จนถึงวันที่ ๓๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘  

สั่ง ณ วันที่   ๑   ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 

(นางไอรดา เหลืองวิไล) 
รองผู้อำนวยการ รักษาการแทน 

ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 
 


